
כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם 

לפני ד' תטהרו )טז, ל(

כך  'לטהר אתכם' מדוע אמר אחר  יש להבין אם אמר הכתוב 

ויש לבאר על דרך  יטהר אותם.  ד'  יטהרו אם  'תטהרו', בודאי 

משל, אם אדם חייב איזה חוב לחנווני, וכאשר שילם החוב, נוטל 

הנייר  על  החוב  מקום  ניכר  אבל  החוב,  ומוחק  עופרת  החנווני 

ונראה שהיה שם חוב מתחילה, אבל כאשר הקב"ה מוחק החוב, 

החטאים של ישראל, מוחק כמו כן שלא יתראה שהיה חטא.
)מאמר מרדכי – לכ"ק אדמו"ר הרב הקדוש הרבי רבי מרדכי'לע 
זצוק"ל מנדבורנא(

וחי בהם אני ה' )יח, ה(

בדרך העולם שאין החי מתקנא במת אפילו בעת שיראה שכבוד 

גדול עשו מאות ואלפים אנשים חלקו לו כבודו האחרון, לא יעלה 

על לב בר דעת לחשוב הלוואי והיה הוא במקומו כדי שיחלקו לו 

כל הכבודה הזאת, כן אנחנו שומרי תורה ומצות לגבי החוטאים 

והפושעים ומכל שכן לגבי שאר אומה"ע, וכמאמר נעים זמירות 

כי  בהם  וחי  כי  לדעת  ועלינו  עוולה,  בעושי  תקנא  אל  ישראל 

אנחנו החיים ב"ה, וממילא תהא קיום התוה"ק והמצות בחיות 

והתלהבות עדי שנזכה להרגיש אני ה' מי הוא המצווה אותנו.
)תורת חיים ואמונה – לכ”ק אדמו”ר הרה”ק ר’ צבי הירש רוזנבוים 
זצוק”ל מקרעטשניף(

ושמרתם את משמרתי לבלתי עשות מחקות התעבות וגו' 

אני ד' אלקיכם  )יח, ל(

מן  לפרוש  מרע"  "סור  על  רק  כאן  הוזכר  שלא  לתמוה  יש 

התועבות, ומה עם קיום כל מצות עשה של תוה"ק. וכפי הנראה 

ביאור הענין הוא, שמי שעוקר את הרע מקרבו ופורש מעשיית 

התועבות, אז ממילא ימשך בטוהר נפשו לקיום מצוות השי"ת, 

וזהו שאמרה  לאלוקות.  הטהורה מעצמה משתוקקת  הנפש  כי 

להשמר  רק  הוא  מכם  הנדרש  "ושמרתם את משמרתי",  תורה 

מרע, "לבלתי עשות מחקות התועבות", וכאשר תפרשו מן הרע 

ואז  אלקיכם",  ד'  "אני  השי"ת  אור  נשמתכם  על  יאיר  ממילא 

ממילא תהיו נמשכים לקיום כל מצות התוה"ק.
)נחל יצחק – לכ"ק אדמו"ר הרה"ק ר' יצחק אייזיק רוזנבוים זצוק"ל 
מזוטשקא(

קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם )יט, ב( 

הקשו המפרשים מהו שנתן טעם כי קדוש אני ה' אלקיכם, הלא 

קדושתו של הקב"ה היא למעלה מקדושתן של ישראל. ונראה 

על פי מה דאיתא בגמרא )יבמות כ ע"א( אמר אביי כל המקיים 

דברי חכמים נקרא קדוש, ולפי זה יש לומר דמה שאמר הכתוב 

שבזה  החכמים,  דברי  לקול  שתשמעו  הכוונה  תהיו'  'קדושים 

'כי קדוש אני ה'  תהיו קרויים קדושים, ושפיר נתן טעם לדבר 

ז"ל  וכאמרם  לקולם,  כביכול  שומע  אני  דגם  כלומר  אלקיכם', 

)עי' תענית כג ע"א( צדיק גוזר והקב"ה מקיים, שנאמר )איוב כב, 

כח( ותגזר אומר ויקם לך.
)אמונת אברהם – לכ"ק אדמו"ר הרה"ק ר' אברהם אבא לייפער 
זצוק"ל מפיטסבורג(

וכי תזבחו זבח שלמים לה' לרצונכם תזבחהו )יט, ה( 

אומרו  וזה  יתברך,  לשמו  הנכונה  העבודה  דרך  מרמז  הכתוב 

אשר  לה'  קרבן  להקריב  תרצו  אם  שלמים',  זבח  תזבחו  'וכי 

שתזבחו  פי'  תזבחוהו'  'לרצונכם  השלימות,  אל  תבואו  עי"ז 

את הרצונות שלכם לשמו יתברך, דהיינו שתעשו כל מעשיכם 

זה  )כעין  העצמיים  הרצונות  לשם  ולא  שמים  לשם  הגשמיים 

איתא בספה"ק נועם אלימלך בפרשתינו(, ועי"ז תזכו להשלים 

את נפשותיכם בתכלית השלימות.
)דבר חיים – לכ"ק אדמו"ר הרה"ק ר' חיים מרדכי רוזנבוים זצוק"ל 
מנדבורנה(

לא תשנא את אחיך בלבבך הוכח תוכיח את עמיתך ולא 

תשא עליו חטא )יט, יז( 

‘לא  זצוק”ל,  בשם הרב הקדוש מורנו הרב מאיר מפרימישלאן 

תשנא’ את אחיך בלבבך’ פרוש על ידי לבבך, מה שאתה יש לך 

לב טהור במדות טובות וחברך אין לו לב כזה לא תשנא אותו 

על זה, ולא תעורר עליו על ידי זה, כי מה שאתה ראית בו איזה 

מדה מגנה אפשר כי לא בא זה לידך שתראה זה בחברך אלא 

כדי ש’הוכח תוכיח את עמיתך’, פרוש ’הוכח תוכיח‘ את עצמך 

עם ’עמיתך‘, כי אין אדם רואה שום מדה רעה בחברו אלא מה 

שנמצא בו.
)דברי מאיר השלם – לרבינו הרב הקדוש הרבי רבי מאיר זצוק”ל 
מפרמישלאן(

פנינים יקרים מרבותינו הקדושים לבית
פרמישלאן  נדבורנא  קרעטשניף

ויוצ’’ח זי’’ע ועכי’’א

פרשת אחרי - קדושים תשפ’’ה
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